1

市体育局关于征选 2023 年体育消费券

发放平台的公告

根据《体育强国建设纲要》、《关于促进全民健身和体育

消费推动体育产业高质量发展的意见》、《省人民政府办公厅

关于印发加快消费恢复提振若干措施的通知》、《武汉市人民

政府关于激发市场主体活力推动经济高质量发展政策措施》

等有关文件精神，为做好 2023 武汉体育消费周消费券发放

工作，特向社会公开征选电子消费券发放平台。现将有关事

项公告如下：

一、发放平台工作任务

（一）制定实施计划，落实相关要求。按照 2023 年体

育消费券发放活动的规则和市体育局工作要求，制定消费券

发放具体实施工作计划，确保分批次在全市安全、高效、有

序地开展消费券发放、核销等相关工作。

（二）提供技术保障，做好风险管控。须采取有力措施

做好风险监测，防范和阻止外挂软件抢券、消费券套现等不

法行为发生。若发生或发现外挂软件抢券、消费券套现等违

法事件或迹象，须及时向市、区体育主管部门报告，将涉嫌

违法的单位或个人相关线索移交属地公安机关，确保财政资

金投放安全。活动结束后，按要求及时将剩余财政资金原路

退回专用账户。及时解决消费券发放、使用过程中出现的各

项问题、咨询及投诉，有效防范舆情发生。

 2

（三）加大相关投入，放大活动效应。平台应加大活动

期间人力投入、配套资金投入及活动宣传力度。充分调动和

利用平台资源，协调参与商户，叠加放大消费券发放效果，

扩大消费券活动知晓率及参与率。

（四）提供数据分析，接受监督管理。及时提供消费券

发放数据及分析报告，积极配合审计和绩效评价，主动接受

监督管理。在 T+1 日 15：00 点前出具相关核销数据报表（含

消费券发放量、核销量、核销率、核销金额等相关后台数据)，

协助分析研判。每批消费券发放后，3 日内提供本批消费券

发放数据报表，并对发放方案进行动态调整，确保活动效果。

二、发放平台应具备的条件

（一）依法登记设立，具备国家金融主管或监管部门许

可的《银行卡清算业务许可证》、《支付业务许可证》、《金融

许可证》等相关合法资质。

（二）未被“信用中国”网站(www．creditchina．gov．cn)

列入“失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府

采购严重违法失信行为记录名单”；未受到所在行业监管部

门的行政处罚(包括反洗钱和反垄断处罚等)；不处于中国政

府采购网(www．ccgp．gov．cn)“政府采购严重违法失信行为

信息记录”中禁止参加政府采购活动期间。

（三）具备较强的体育商户和用户覆盖能力、属地化管

理能力。有本地的属地化专业运营团队，保障消费券投放、

运营、核销等日常运营服务，能按地区对参与活动商户进行

有效管理。

javascript:void(0);

 3

（四）具备稳定的技术保障和成熟的消费券运营服务能

力。拥有成熟的系统保障技术，拥有保障资金安全、防范资

金套取、保障系统交易顺畅、保障后台数据真实完备等专业

能力。能够及时识别和阻止外挂软件抢券和大规模消费券套

现等不法行为发生。拥有成熟的客户投诉处理机制和消费者

权益保障机制，有稳定的本地专业团队能够及时解决消费券

发放、使用中遇到的各项问题、咨询及投诉，有效防范舆情

发生。

（五）具备较强的活动协调组织及宣传发动能力。能够

积极配合市体育部门及主流媒体，利用平台自有渠道开展活

动宣传。鼓励配套自有资金并叠加体育商户优惠，放大消费

券发放效果，扩大消费券活动知晓率及参与率。

（六）具备完善的财务管理机制和专业的数据支持服

务。能够及时出具详尽的发放与核销相关统计数据，并提供

相应的数据分析报告；能够主动配合和服从政府部门管理监

督；能够积极配合项目审计和绩效评价；能够提供消费券发

放效果跟踪评价和全市消费趋势分析服务。

三、相关要求

（一）请有意参与本体育消费券发放的相关发放平台

填写《2023 年武汉体育消费券发放平台报名表》，并于 2023

年 3 月 10 日前将报名表盖章扫描件请发送至市体育局

指定邮箱 wuhanty2023@126.com。

（二）请报名单位准备相关参评材料并装订成册，

于 2023 年 3 月 16 日评审会现场提交。参评材料包括但

不限于发放平台简介、相关资质、信用信息报告、相关

 4

工作案例、承接消费券发放工作计划、应急预案、参加

评审会代表委托授权书等。

（联系人：葛星宇，联系电话：13971549713）

武汉市体育局

                    2023 年 3 月 6 日

 5

附件

2023 武汉体育消费券发放平台报名表

单位名称

（加盖公章）

营业执照编号  注册资金

发照机关  注册地址

成立时间  企业性质

经营范围

法定代表人 1.姓名：         2.联系电话：

联 系 方 式
1.联系人：

2.联系电话：

备注